vel precipit vel consulit vel hortat i carne no car  
nalit vivere. et i terris angelica vita ducit. **U**bi  
legeras beata virgo sapiencia carnis mors est  
et cura carnis ne feceritis i desiderio **U**bi lege  
ras de vginibus quia cantat caritatem novum quod  
nemo alius carere potest et sequitur agnum quicquid  
ierit **U**bi legeras laudatos esse quod se constraxe  
runt propter regnum dei **U**bi legeras in carne abu  
lantes non secundum carnem militamus et quod i memo  
rio iungit virginem suam bene facit et quod non iungit me  
lius facit **U**bi audieras. volo vos omnes esse fi  
at et memetipsum. et bonum est homini si sic pma  
neat secundum meum consilium **D**e virginibus inquit pre  
ceptum non habeo consilium autem do **T**u vero non dicam  
preceptum sed nec consilium. nec exemplum nisi quod te  
punctio docebat de omnibus ac sermo dei vivus  
et efficax ante tibi factus magister quam filius pri  
us intruserat mentem quam induit carnem **E**xisto er  
go devotes te exhibere virginem. et nescis quod  
ipsum exhibere te oporteat etiam matrem. **E**ligis  
in israhel esse contemptibilis et ut illi placeas cui  
te probasti maledictum incurere sterilitatis **E**t ec  
ce maledico benedictione commutat fecunditate steri  
litas contempserat **A**pi virgo finium. et expande gremium  
prepara uterum quia ecce facturus est tibi mag  
na qui potens est. in tantum ut per maledictione

isrl̄ btā; te dicēt oēs gn̄acoēs . **N**ec suspcaū  
heās v̄go prudens fecūditatē . q̄a nō āfert inte  
gritatē **C**ōcipies . h̄ s̄n̄ pccō gūida eris . h̄ non  
gūata . paries h̄ nō cū tristitia . nescies viz h̄  
gignes filiū **Q**ualē filiū **M**i⁹ eris mē c⁹ ē de⁹  
p̄t̄ fili⁹ p̄ne caritatis erit corona tue castita  
tis **S**ap̄ia p̄mi cordis . erit fr̄ais vteri v̄gial  
**D**eū deiq; paries . ⁊ de deo accipies **C**ōfortare  
ergo v̄go fecūda . casta puerpa mē itacta . quia  
nō eris vltra ī isrl̄ maledicta . neq; īt̄ sterile  
deputata **E**t si adhuc maledic̄is ab isrl̄ sc̄dm  
carnem . nō q̄a sterile vidēt . h̄ q̄a fecūda invi  
dēt . mēnto q; ⁊ xp̄s maledc̄m ptulit crucis q̄  
te m̄tē; suā b̄ndixit ī celis h̄ ⁊ ī tr̄is ab āgelo  
b̄ndic̄a ⁊ a actis gn̄acoib⁹ t̄e mēnto btā p̄dicāis  
**B**̄ndic̄a ergo tu ī mulic̄ib⁹ . ⁊ b̄ndic̄is fr̄ais ven  
tris tui . **Q**ua cū audiss; turbata ē ī sermoē ei⁹  
⁊ cogitabat q̄l̄ eēt ista salutacō . **S**olēt v̄gies  
q̄ v̄t v̄gies sūt sp̄ pauide ⁊ nūq̄ eē searē . ⁊ vt  
caueāt timēda . etiā tuta pt̄ mescere . sac̄tes se  
ī vasis fictilib⁹ thesaur̄ portare p̄ciōsū ⁊ nimis  
arduū eē viuere āgelū īt̄ hoies . et ī tr̄is more  
celestium conuersari . et in carne celibē vitam  
agere **N**ec proinde quidquit nouum . quid  
quit subitum fiterit cētum suspectas habent  
in̄fidias **T**otum contra se estimant machi

natū **J**herco et maria turbata est in sermone  
āgeli **T**urbata est s̄ non pturbata **T**urbat⁹  
sū inquit et non sū loastus s̄ cogitauī in dies  
ātiq̄s ⁊ ānos et nos ī mēte hūī **I**ta ergo ⁊ mari  
a turbata est et nō est locuta s̄ cogitabat q̄lis  
esset ista salutaciō **Q**uot turbata est v̄reādie  
fuit v̄ginalis q̄ non pturbata fortitudinis q̄  
tacūt ⁊ cogitauit prudencie **C**ogitauit atē q̄l  
esset ista salutaciō **V**iebat prudens virgo q̄  
angel⁹ sathane trāsfīgurat se sepe in angelū  
lucis et quia inimicū humilis ⁊ simplex erat  
vel tale penitus a sancto angelo sperabat ⁊ ī  
deo cogitabat qualis est ista salutaciō **T**ūc ā  
gelus intutus v̄ginem et varias eā seā volūc  
cogniciones faciliē deprehēdēs pauidā cōsola  
tur cōfirmat dubiam ac familiariter vocans  
ex nomine benigne ne timeat psuadet **R**e ti  
meas inquit maria inuenisti grāz apud dñm  
**N**ichil h̄ doli nichil h̄ fallacie est nullā circū  
uēcionem nullas h̄c suspicēris īhdias **N**ō sū  
homo s̄ spūs et dei angelus non sathane **R**e  
timeas inq̄t maria inuenisti grām apud domi  
nū **O** h̄ scires quātū tua humilitas altissio pla  
ceat quāta apud te ipsū sublimitas maneat an  
gelico te indignam nec alloquio iudiceres nec  
obsequio **U**t enī q̄t tibi īdebitā dixeris graciā

angeloz q̄ iuenisti grā; apud deū Inueisti qđ  
q̄rebas iueisti qđ neō ante te potuit iueire. iue  
uisti grā; apud deū. Quā grām. Dei ⁊ hoīm  
pacē. mortis destructionē. vite t̄pacionē. **Hec**  
**ē grā q̄ iueisti apud deū. Et hoc tibi signum**  
**Ecce cōcipies ⁊ paries filiū. et uocabis nomen**  
**ei⁹ ihesū** **Intellige** v̄go prudēs ⁊ ex noīe p̄mis  
si filij q̄ntā ⁊ q̄ spēālē grā; iueneris apud de  
um **Et uocabis ait nomē ei⁹ iħm** **kōnē h⁹** uo  
buli ali⁹ euāgelista nouit ⁊ āgelo īpretāte sic  
**Ipsē nō saluū faciet populū suū a peccāis eorum**  
**Duos iħs lego i t̄po hui⁹. quē nūc i maīb⁹**  
**habe⁹ p̄cessisse. ābos p̄lis p̄fuisse. Quoz**  
**vn⁹ p̄lm suū de babilōē eduxit. alt suū i t̄r**  
**rā p̄missionis introduxit. Et illi quidem il**  
**los quibus p̄terant ab hostibus defendebant**  
**sed numquid saluabāt a peccatis eorum. Hic**  
**autem noster ihesus ⁊ a peccatis saluat popu**  
**lum suum et introducat in t̄rram uiuentium**  
**Ipsē enim saluū faciet populū suū a peccatis e**  
**orum. Quis est hic qui etiam ⁊ peccata dimit**  
**tit. Utinam et me peccatorem dignetur domi**  
**nus ihesus annumerare populo suo ut saluum**  
**me faciat a peccatis meis Vere non beatus po**  
**pulus cuius est iste ihesus domi⁹ eius quia ip**  
**se saluum faciet populum suum a peccatis eoz**

**V**ereor autem ne multi se profiteantur esse de populo eius quos tamen ipse non habeat de populo suo Vereor ne plerisque qui quasi in populo illius religiosiores esse videntur ipse aliquando dicat Populus hic labijs me honorat cor autem eorum longe est a me. **P**rofitetur enim dominus qui sunt eius novit quis elegit a principio. **Q**uid me vocatis ait dominus domine et non facitis quae dico. **V**is scire a pateneas ad populum eius vel potius vis esse de populo eius. **F**ac quae dicit ihesus et computabit te in populo suo. **F**ac quae iubet dominus ihesus in evangelio quae iubet in lege et in prophetis quae iubet per ministros suos quae sunt in ecclesia obtempora eius vicariis prepositis tuis non tamen bonis et modestis sed etiam discoloris et discere ab ipso ihesu quia modestus est et humilis corde et eris de beato populo quem elegit in hereditatem sibi eris de laudabili populo eius quem dominus benedixit dicens opus manuum mearum tu es hereditas mea israel. **C**ui ne forte israel carnalem emuleris etiam testimonium prohibet dicens Populus quem non cognovi servivit michi est auditu auris obediunt michi. **S**ed audiamus quid idem angelus sentiat de illo cui necdum concepto tale indidit nomen. **A**it namque hic erit magnus et filius altissimi vocabitur. **B**ene magnus est quia filius altissimi me-

rebitur appellari. An nō magnus cuius magni  
tudis nō ē finis. **E**t q̄s magnus ait sicut deus  
nō. Plane magnus q̄ tā magnus q̄ altissimus  
q̄a et ipse altissimus. **R**eq; enī altissimi filius  
rapinā arbitrat̄ eē se eqlē altissio. Ille mēto  
arbitrādus ē cogitasse rapiā; q̄ cū de nulla in  
āgelicā formā fāis fuisset. fōri suo se opās v  
surpauit sibi qd̄ filij altissimi ē ppū q̄ utiq; in  
formā dei a deo non fāis. h̄ geitus ē **A**ltissim⁹  
vero pater q̄uis omps sit non potuit tū vel e  
q̄lem sibi condē creaturā vel inaequalem gigne  
re filium. **F**ecit itaq; āgelū magnum sed nō q̄n  
tus ipse. et ideo nec altissimum. **S**olum autē  
vngēitū. quem non fecit. sed genuit omni  
potens omnipotentem. altissimus altissimum  
eternus eternum. ipsum sibi per omnia comp  
ari nec rapinam estimat nec iniuriam. sicut  
ergo hic erit magnus. quia filius altissimi vo  
cabitur. **S**ed quare hic erit magnus. et non po  
tius est magnus. **Q**ui semper equaliter mag  
nus est nō habet quo crescat. ne maior post cō  
ceptum futurus sit. quā ante vel sit vel fuerit  
**A**n forte propterea dixit erit quia q̄ magn⁹ de  
us erat. magnus homo futurus sit. **B**ene igit̄  
hic erit magnus. **M**agnus homo magnus  
doctōr magnus propheta. **S**ic enim dicitur

de eo in euangelio. Quia propheta surrexit in no-  
bis Et a minori quidam propheta magnus itidem  
propheta venturus promittat. Ecce venit inquit pro-  
pheta magnus et ipse renouabit iherusalē Et  
tu quidem o uirgo puulum puerum puulum nutries puu-  
lum lactabis sed cum uideris puum cogita magnum  
Erit enim magnus quia magnificabit eum deus in con-  
spectu regum deo ut adoret eum reges omnes gen-  
tes seruiunt ei. Magnificet ergo anima tua dominum quem  
a hic erit magnus et filius altissimi uocabitur  
Magnus erit et magna faciet tibi quia potes est  
et sanctum nomen eius Quod enim sancti nomen quod  
filius altissimi uocabitur. Magnificet et a no-  
bis puulus magnus dominus quos ut faceret  
magnos factus est puulus Peruulus enim natus  
est nobis filius datus est nobis. Nobis inquit non  
sibi quem utique ante tempora multo nobilius ex parte  
natus nasci temporaliter non indigebat ex matre  
Non angelis quoque quem cum magnum haberet puu-  
lum non requirebat. Nobis autem natus nobis et datus  
quia nobis necessarius. Jam de nobis nato et  
dato faciamus id ad quod est natus et datus. Utamur  
nostro in nostram utilitatem et de saluatore salu-  
tem operemur Ecce puulus in medio statuunt  
O puulus puulis desideratus O uere puulus sed  
malicia non sapientia Studeamus effici sicut per

vul? iste discam? ab ipso q̄a m̄tus ē ⁊ huil? coe  
de. ne magn? vi; de? sine. cā fāis fit hō puul?  
ne ḡtus fit mortu? . ne īvacuū crucifix? **D**isca?  
ei? huilitatē ⁊ imitemur māſuetudinē ⁊ aplecta  
mur dilcōnē ⁊ omūicem? ei? passionibus laue  
mur ī sanguīe ei? . ipsū offēam? ꝓꝓiaacionem  
ꝓ ꝓcc̄is n̄cis . quō ad hoc ipse nat? ⁊ dat? est  
nobis **I**psū oculis patris . ipsū offēam? et suis  
q̄a ⁊ p̄ ꝓꝓo filio nō pepcit h; ꝓ nob tradidit  
illū . ⁊ ipse fili? semꝓipsū exinaniuit formā sui  
accipiēs ipse tradidit ī morte animā suā . ⁊ cū  
ſcelēat? deputat? ē ⁊ ipse ꝓccā multoz tulit . ⁊  
ꝓ trāſgrefſorib? rogauit vt nō perirēt **R**on  
p̄nt p̄ire ꝓ q̄b? fili? rogat ne peant ꝓ q̄b? p̄  
tradidit filiū ī mortē vt viuāt **E**qlit ergo ab  
vetroq; ſpanda ē v̄ia q̄b? eq̄l? ē ī pietate m̄ā  
pax ī volūtate potēcia vna ī diuinitate ſb̄ia . in  
q̄ vn? cū eis ſpūs ſc̄is viuūt ⁊ regnat de? ꝓet  
oīa ſcl̄a ſcl̄oz **A**men **I**ncipit omelia quarta

**D**ñ ē dubiū q̄t q̄t ī laudib? matris ꝓro  
fecimus ad filiū ꝓtinere . et rursū cum fili  
um honoramus ⁊ a gloria matris nō recēdim?  
**R**am si iuxta saldeꝝ filius sapiens gloria ē pa  
tris quantomagis gloriosū est matrem iph?  
effici sapie. **S**; q̄d ego tēpto in eius laudibus  
q̄ laudabilē ꝓꝓhe ꝓhib; āgel? narrat ꝓnūciāt